

D.A.I. Holding A/S
Ballevej 2A
8600 Silkeborg
CVR-nr. 32158242

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.04.2016

Dirigent

Navn: Holger Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

D.A.I. Holding A/S
Ballevej 2A
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32158242
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Eskild Lyngholm, formand
Lars Erik Kragh
Kim Heshe

Direktion

Kim Heshe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampmansgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for D.A.I. A/S, der yder teknisk rådgivning til den danske bygge- og anlægssektor.

Ændringer i selskabets ledelse og ejerforhold

Med støtte fra koncernens mangeårige bankforbindelse Arbejdernes Landsbank blev der midt på året indledt et generationsskifte. Generationsskiftet indebærer, at 4 af datterselskabet D.A.I. A/S' ledende medarbejdere indtrådte som partnere. Som et led i processen er datterselskabet D.A.I. A/S' tidligere direktør fratrædt. Som ny direktør er tiltrædt koncernens tidligere formand, som sammen med de 4 partnere udgør koncernens daglige ledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets underskud på 865 t.kr. som utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af resultatet i driftsselskabet D.A.I. A/S.

Selskabets likviditets- og kapitalberedskab er meget anstrengt, og selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets bankforbindelse foretager akkordering af den ansvarlige lånekapital samt stiller den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse har ved regnskabsafleggelsen forudsat, at der opnås aftale om akkordering af den ansvarlige lånekapital samt at den fornødne likviditet er til rådighed for fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Administrationsomkostninger	(36.680)	(24.942)
Driftsresultat	(36.680)	(24.942)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(817.791)	(7.568.720)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	(10.600)	(24.050)
Andre finansielle omkostninger	(7)	0
Årets resultat	<u>(865.078)</u>	<u>(7.617.712)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(865.078)	(7.617.712)
	<u>(865.078)</u>	<u>(7.617.712)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.185.750	5.303.541
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>4.185.750</u>	<u>5.303.541</u>
Anlægsaktiver		<u>4.185.750</u>	<u>5.303.541</u>
Likvide beholdninger		<u>176</u>	<u>58</u>
Omsætningsaktiver		<u>176</u>	<u>58</u>
Aktiver		<u>4.185.926</u>	<u>5.303.599</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(14.169.397)</u>	<u>(13.304.319)</u>
Egenkapital		<u>(13.669.397)</u>	<u>(12.804.319)</u>
Ansvarlig lånekapital	4	17.800.000	17.800.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.323	287.918
Anden gæld		<u>25.000</u>	<u>20.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.855.323</u>	<u>18.107.918</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.855.323</u>	<u>18.107.918</u>
Passiver		<u>4.185.926</u>	<u>5.303.599</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(13.304.319)	(12.804.319)
Årets resultat	0	(865.078)	(865.078)
Egenkapital ultimo	500.000	(14.169.397)	(13.669.397)

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets nuværende bankforbindelse, Arbejdernes Landsbank foretager akkordering af den ansvarlige lånekapital samt stiller den fornødne likviditet til rådighed.

Selskabets ledelse har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at der opnås en aftale om akkordering af den ansvarlige lånekapital samt at den fornødne likviditet er til rådighed, hvorfor årsrapporten aflægges efter principperne om going concern.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	20.000.000
Kostpris ultimo	20.000.000
Nedskrivninger primo	(14.696.459)
Andel af årets resultat	(817.791)
Udbytte	(300.000)
Nedskrivninger ultimo	(15.814.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.185.750

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
D.A.I. A/S	Silkeborg	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
3. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

4. Ansvarlig lånekapital

Selskabet har ansvarlige lån på i alt 17.800 t.kr. hos bankforbindelsen, Arbejdernes Landsbank.

Lånene er uforrentede. De ansvarlige lån træder tilbage for øvrige kreditorer.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld med Arbejdernes Landsbank er der deponeret aktier, nom. 5.000 t.kr., i datterselskabet D.A.I. A/S

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank, Vesterbrogade 5, 1620 København V

Jens Halvorsen, Skodshøjen 85, 8240 Risskov

Torben Krogh Sørensen, Skovparken 46, 8240 Risskov

Jens Kierstein Hansen, Nørrebakken 12, 8600 Silkeborg

Jens-Kim Heshe, Engskiftevej 3, 2100 København Ø

Michael Dumont Rasmussen, Grenåvej 107 B, 8240 Risskov